
Z 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 00-G-IJ- 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días de haberse declarado la inactividad de las compañías 

constantes en este considerando, sin que hubieren superado el estado de inactividad, se encuentran incursas en la 

causal de disolución prevista en el inciso 3% del Artículo 360 de la Ley de Compañías, las siguientes compañías: 

Exp.No. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTON 

57054 LIMORENT S.A. GUAYAQUIL 

76125 LINELISA S.A. GUAYAQUIL 

72117 LINTATESA S.A. GUAYAQUIL 
76027 LIONETI! S.A. YAGUACHI 

56795 LISAPOLIS S.A. GUAYAQUIL 

74517 LISMUX S.A. GUAYAQUIL 

74733 LISTAIMPORT S.A. GUAYAQUIL 

74341 LITUR S.A. YAGUACHI 

28957 LIZARRALDE'S ASOCIADOS C. LTDA. GUAYAQUIL 
74369 LOBSTAR S.A. GUAYAQUIL 

75129 LOCERTI S.A. LOCERTISA GUAYAQUIL 

74801 LOGPON S.A. GUAYAQUIL 

74317 LOMBAR S.A. YAGUACH! 

75932 LOMBARTEK S.A. YAGUACHI 

74736 LORSASOL S.A. GUAYAQUIL 

74203 LOSNACORP S.A, YAGUACHI 

75120 LOSTAMAR S.A. GUAYAQUIL 

74348 LUISINE S.A. GUAYAQUIL 

76244 LUISMAR S.A. GUAYAQUIL 

74945 LUMAGRICOSA, LUBRICANTES Y MAQUINARIAS GUAYAQUIL 

AGRICOLAS S.A. 
74313 LUNATOP S.A. GUAYAQUIL 
74786 LUTER S.A. GUAYAQUIL 

74547 LUZ INTERNACIONAL PLANES S.A. LUZIONAL- GUAYAQUIL 

PLANES 
74624 LYTIC S.A. GUAYAQUIL 
74716 MABOSE S.A. GUAYAQUIL 
75301 MACALU S.A. YAGUACHI 

73929 MACERAMI S.A. YAGUACH! 

74062 MACOB COURIER S.A. GUAYAQUIL 

57048 MACOSTO S.A. GUAYAQUIL 

74775 MACRONOR S.A. SANTA 
ELENA 

NOT. F.CONST 

21 
30 
26 

21 
38 
21 

26 
17 

13 

21 

21 
38 
21 
21 

26 
17 

21 
11 

30 
20 
0 

09/06/1989 
31/10/1996 

03/04/1995 
09/09/1996 
20/03/1989 
21/05/1996 
20/06/1996 
23/04/1996 

18/04/1995 
04/03/1996 

10/07/1996 
13/08/1996 
23/04/1996 
24/09/1996 
24/07/1996 
26/01/1996 
13/09/1996 
28/02/1996 
21/11/1996 
07/05/1996 

07/12/1995 
10/07/1996 
18/07/1996 

10/07/1996 
05/02/1996 
15/01/1996 
15/01/1996 
29/11/1995 
13/03/1989 
16/07/1996 

DOMICILO 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

No. 

8474 
21421 

7402 
17417 
4821 

10302 
13017 
7787 

3141 

4389 

16272 
15946 
7959 

18062 
14470 
5531 

17453 
5450 

22908 

2278 

1949 
13218 
15263 

13009 

4586 
1499 
2786 
2661 
1528 

13734 

INSC. 
R.M. 

20/07/1989 
02/12/1996 

24/04/1995 
03/10/1996 

03/05/1989 
18/06/1996 
30/07/1996 
10/05/1996 

29/05/1995 
13/03/1996 

17/09/1996 
11/09/1996 
14/05/1996 
14/10/1996 
20/08/1996 
01/04/1996 
04/10/1996 
29/05/1996 
26/12/1996 
01/08/1996 

31/01/1996 
01/08/1996 
02/09/1996 

30/07/1996 

18/03/1996 
23/01/1996 
13/02/1996 
09/02/1996 
08/06/1989 
08/08/1996 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
ha emitido informe 
mencionadas compañías; 

avorable para que se dicte la resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; y, ADM-98-217 de octubre 8 de 1998. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de 
esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la 
publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 
domicilio principal de cada una de ellas.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
——————_MROO PARITARIA 

FR e 

08221. 0 0 A 9 2 3 0 

75105 KIRSANI S.A, 

57324 KIVETI S.A. 

58537 KOTAMI S.A. 

59708 KRISPI S.A. 

57534 KRORIN S.A. 

73202 KUOMO S.A. 

75113 KUPIRA CONSTRUCCIONES S.A. 

76010 L.A.R.N.A. Y ASOCIADOS C.A. 

55083 LA DISTRIBUIDORA S.A (LATRISA) 

28277 LABORATORIO DE COMPUTADORES PERSONALES L.C.P. €. LTDA. 

3710 LABORATORIO INDUSTRIAL ECUATORIANO SA LIE 

5484 LABORATORIOS WELFARK ECUADOR SA 

44040 LABUAN S. A. 

56450 LADGU S.A. 

40575 LAGOSCORP SA 

55280 LAMA Y ASOCIADOS S.A DAGELASA 

44368 LAMIA S.A 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-98-1082 de Octubre 29 de 1998, ha emitido informe favorable 
para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de Febrero de 1996; y, ADM-98-277 de Octubre 8 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR Inactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas, 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías 
persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. | 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil, a 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA OFICIN, 

       

   
y GEM/MAM


